- 1 -

平成 30年６月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

TBS ドラマ「SPEC」シリーズ最新作「SICK'S 恕乃抄」

デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 TBS テレビ（所

在地：東京都港区、代表取締役：武田信二）より、東京放送ホールディングス（TBS）、日本経済新聞社、

テレビ東京ホールディングス、WOWOW、電通、博報堂 DY メディアパートナーズら６社の共同出資によ

り 2017 年７月に発足した「株式会社プレミアム・プラットフォーム・ジャパン」が 2018 年４月から始め

た動画配信サービス「Paravi (パラビ)」にて大好評配信中の TBS ドラマ「SICK'S」のライセンスを受け、ス

マートフォン向けチャット風シミュレーションゲームアプリ「SICK'S の日常」を始めとした各種デジタル

コンテンツを配信開始致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「SICK'S 恕乃抄」について

『ケイゾク』『SPEC』に続く『SPEC サーガ』の完結篇として『SICK'S 恕乃抄〜内閣情報調査室特務事

項専従係事件簿〜』が配信オリジナルドラマとして登場。

TBS オンデマンドでの累計の売り上げ１位が 「SPEC」 ２位が 「ケイゾク」 となっています。「SPEC」

は連ドラ、特番、映画と展開されていますが、TBS オンデマンドでの累計の再生数が 2012 年から 2016 年

まで５年連続１位。2017 年も現在のところ１位となっています。独自の世観が人気を呼んでいる 「SPEC

サーガ」 の完結篇として制作された 「SICK'S」 が、新しく動画配信という舞台で、新しい物語を展開し

ます。

物語の舞台は 「SPEC」 の警視庁公安部公安第五課未詳事件特別対策係、通称 「未詳ミショウ」 から、

内閣情報調査室へと移り、SPEC HOLDER 対策の特務専従係、通称 「特務トクム」 のメンバーの活躍を

描きます。

今回の作品で独自の世界観を演出するのは鬼才・堤幸彦監督。作品の世界観に加え、地上波ドラマでは表

現できない動画配信ならではのコミカルな演出もふんだんに盛り込まれています。

SPECサーガ完結篇「SICK'S 恕乃抄」〜内閣情報調査室特務事項専従係事件簿〜©TBS

「SICK'S の日常」について

- 2 -

「SICK'S 恕乃抄」に登場するキャラクターほぼ総出演でお届けするチャット風シミュレーションゲーム

アプリです。ドラマ本編では語られない後日談や裏話、キャラクター達の意外な一面や素性を、チャット

を通じて知り尽くすことが出来ます。SICK'S ファンの方は、SICK'S をより楽しむために。SICK'S をまだ観

たことが無い方は、このアプリを通してファンになること間違い無しの。SICK'S 公式ゲームアプリとなっ

ております。

当社では企画の立案、人物キャラクターとユーザーインターフェイスのデザイン、開発など、各種制作

を行っており、デザイン、シナリオ、企画、各種クリエイティブ制作力を、最大限に活かしたアプリとな

っております。

アプリイメージショット

あらすじ

あなたは御厨 静琉（みくりや しずる）を操作して数々のキャラクターとの思いがけない出来事に巻き込

まれるハメに！？

「離婚調停中の上司が突然苦しみ出す…？」

「ド S でドМな相棒に思わぬ事実が…！」

「しつこく付きまとう医者の想定外の行動に！！」

その他にも常軌を逸したキャラクター達のエピソード盛り沢山！

エピソードを進めていくほど、キャラクターの思わぬ一面を目撃できる！？

ドラマでは描かれない SICK'S のストーリーを体感して、SICK'S をより楽しもう！

アプリ概要

・アプリケーション名：「SICK'S の日常１ ～御厨ノ探究編～」

・配信：iOS「App Store」：https://itunes.apple.com/jp/app/id1352243360

 Android「Google Play」：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.tbs.sickschat1

・ページ URL：http://www.tbs.co.jp/sicks_specsaga/appli/sickschat/

・対応 OS：iOS9.0 以上。iPhone、iPad および iPod touch

          Android OS 4.4 以上。

・利用料：無料（アプリ内課金有り）

https://itunes.apple.com/jp/app/id1352243360
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.tbs.sickschat1
http://www.tbs.co.jp/sicks_specsaga/appli/sickschat/

- 3 -

「デジタルコンテンツ」について

作中で登場する、シロイルカのスタンプや、登場人物の書き下ろしデザインを使用したマチキャラ®など、

ここでしか手に入らない限定コンテンツを順次配信いたします。

配信サイトイメージ

©TBS

配信サイト

・サイト名：「TBS for スゴ得」

・サイト URL：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn040001

・利用料：無料（スゴ得コンテンツ®への会員登録が必要）

・アクセス方法：スゴ得コンテンツ®TOP＞コンテンツ＞テレビ・ラジオ・芸能＞TBS for スゴ得

サイト内容

TBS テレビで放送中の「ぐでたま占い」や「アグレッシブ烈子」など、TBS テレビが保有するアニメ作品

やテレビ番組、ドラマ、アナウンサー、コラム、芸能ニュースなど、TBS ならではのデジタルコンテンツ

を配信するスマートフォン向けサイト。

「スゴ得コンテンツ®」の概要

スゴ得コンテンツ®は、ニュース／天気、ゲーム／占い等の 14 ジャンル約 180 コンテンツやお得なク

ーポンが月額 380 円（税別）で使い放題の、ドコモスマートフォン向けサービスです。

※本サービスはスゴ得コンテンツ™にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスするとご利用することが

できます。

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn040001

- 4 -

「LINE スタンプ」について

作中にて登場するシロイルカを LINE スタンプとして、使いやすいラインナップを揃えて、絶賛配信中。

配信はこちら

「【SICK'S】シロイルカ」（40 種類 50 コイン／120 円）

LINE STORE ：https://line.me/S/sticker/3371955

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL   http://www.m-up.com/

・株式会社 TBS テレビ 代表取締役 武田信二

本社  東京都港区赤坂５丁目３番６号

事業内容 放送法による放送事業ほか

URL  http://www.tbs.co.jp/company/index-j.html

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイ

ホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。App Store は、Apple Inc.のサービスマークです。

・Android および、Google Play は Google Inc.の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://line.me/S/sticker/3371955
http://www.m-up.com/
http://www.tbs.co.jp/company/index-j.html